
Praha
31. Května 2022

Už podesáté! V sobotu se uskuteční jubilejní Mattoni 1/2Maraton České
Budějovice

Start na náměstí Přemysla Otakara II., 3000 běžců, 21 kilometrů centrem kulturní
metropole Jihočeského kraje a skvělá atmosféra podél trasy. To všechno je Mattoni
1/2Maraton České Budějovice. Jubilejní desátý ročník se poběží v sobotu 4. června.
Kromě profesionálních běžců poběží závod i amatérští sportovci. A někteří z nich už
podesáté. "Je to pro mě srdcovka," říká tamní rodák Roman Dubský, který žije na
Vysočině. Součástí tradiční akce bude také oblíbený dm rodinný běh a další
doprovodný program. Registrace na start jsou stále k dispozici.

V minulých letech se o rekordní časy na tomto závodě postarali běžci z Keni. Daniel
Chebii zaběhl Mattoni 1/2 Maraton České Budějovice těsně pod jednu hodinu, Agnes
Jeruto ho zaběhla za téměř hodinu a deset minut. Jenže Mattoni 1/2Maraton České
Budějovice je také o příbězích amatérských závodníků a někteřÍ z nich nevynechali ani
jeden ročník.

Třeba Roman Dubský se běhání věnuje už téměř 25 let a popisuje ho jako svůj životní
styl. Poprvé si zaběhl Volkswagen maraton Praha v roce 2008 a od té doby uběhnul 613
závodů. "Nejlepší ročník půlmaratonu v Budějicích byl ten v roce 2016, kdy jsem si zaběhl
osobák. Doběh za šera přes Městské sady a na náměstí Přemysla Otakara II. je
nezapomenutelný a mám vždy husí kůži. A také loňský ročník v jiném termínu a čase měl
něco do sebe," popisuje Dubský.

Dalším závodníkem je František Bučil. "Na všechny závody RunCzechu jsem jezdil s mojí
přítelkyní, která byla v organizačním týmu. Tak jsem začal, a přestože ona již pro
RunCzech nepracuje, já zůstal," říká s tím, že nejlepším ročníkem pro něj byl ten minulý,
kdy si zaběhl osobní rekord. K běhání přešel z cyklistiky a doufá, že si ještě nejmíň 20
ročníků zaběhne.



Závodu se od prvního ročníku účastní také Jaroslav Fliegel. "První ročník půlmaratonu v
Českých Budějovicích byla bomba. Hecla mě k tomu manželka, která s touto zprávou
přišla a už jsme v tom jeli. Další skvělé zážitky pro mě byly, když jsem běžel s manželkou
nebo svými syny," popisuje sportovní nadšenec. Šestý a sedmý ročník pro něj byl
nejtěžší, protože díky dobré běžecké formě chtěl útočit na osobák, ale přepálil to a
závodem se protrápil.

Na jubilejní ročník se těší také Ivo Moravec, který se dlouhodobě pohybuje v komunální
politice. Rovněž nevynechal ani jeden závod Mattoni 1/2Maraton České Budějovice.
Trasu závodníkům bude po celou dobu zpříjemňovat tamní architektura, jelikož poběží
přímo z druhého největšího čtvercového náměstí v České republice a část trasy povede
historickým centrem města, které bylo vyhlášeno městskou památkovou rezervací.
Právě na náměstí Přemysla Otakara II. je podle legendy bludný kámen s křížem a kdo ho
překročí, ten zabloudí. To se ale na trati RunCzech díky značení stát nemůže.



Poznámky pro editory

● RunCzech pořádá běžecké akce v několika městech napříč Českou republikou.
● S projektem Napoli Running pořádá běžecké závody v Itálii a má kanceláře v

Japonsku a v Číně.
● Prague International Marathon spol. s.r.o. ("PIM") byl založen v roce 1995 Carlem

Capalbem, prezidentem organizačního výboru. Cílem bylo zorganizovat v Praze
mezinárodní maraton na světové úrovni.

● Za celou historii RunCzech se RunCzech akcí zúčastnilo téměř 1,2 milionů běžců.
V roce 2019 jsme přivítali v cíli 120 000 z nich a to ze 131 různých zemí.

● ALL RUNNERS ARE BEAUTIFUL je náš způsob, jak v běžeckém světě přivítat
opravdu každého.

● RunCzech běžecká liga a SuperHalfs motivují hobby běžce. Na podporu
evropských elitních atletů vznikla EuroHeroes Challenge. RunCzech Racing
podporuje mladé atlety, komunitní vazby a sportovní výkony. Osm světových
rekordů a 150x na stupních vítězů.

● V roce 2021 RunCzech představil unikátní běžeckou novinku The Battle of the
Teams. "Vyrovnaný týmový souboj profesionálních maratonců, rovnoměrné a
spravedlivé rozdělení týmů podle osobních rekordů jednotlivých běžců, každý tým
může zvítězit".

● RunCzech si za svou historii připsal 10 světových rekordů.
● Pro ty nejmenší a školou povinné máme Bambini Run, rodinné běhy a Juniorský

maraton.
● Na certifikovaných trasách můžete s FreeRun běhat bezpečně po celé České

republice.
● V našem Running Mallu se můžete setkávat s běžci z celého světa.
● Veškeré doprovodné informace týkající se RunCzech najdete zde.

https://www.runczech.com/cs/pro-media/poznamky-pro-editory


Kontakt

V případě zájmu o bližší informace, kontaktujte:

● Sašo Belovski (belovski@runczech.com, +420 777 746 807)
● Jana Vávrová (vavrova@runczech.com, +420 607 055 932)
● Soňa Barabášová (sona.barabasova@runczech.com, +420 603 455 830)

Nebo kontaktujte pr@runczech.com, +420 224 919 209

mailto:belovski@runczech.com
mailto:vavrova@runczech.com
mailto:sona.barabasova@runczech.com
mailto:pr@runczech.com

